
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательного учреждение 

«Емельяновская средняя 

общеобразовательная  школа» 

461876, Оренбургская  обл., Матвеевский  р-н,     

 с. Емельяновка,              ул.Школьная,11. 

Тел.: 8(35356)2-47-16 

Эл.адрес: 280005@ mail.ru 

              ПРИКАЗ 

02. 02. 2024 г.        № 01-11/10 

            с. Емельяновка 

 

 «О начале приёма детей в первый 

 класс МБОУ «Емельяновская СОШ» 

         В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 – 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч.8 ст. 55); приказом 

Министерства просвещения  РФ № 458 от 02.09.2020 г. «Об  утверждении 

Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»; Постановлением 

администрации муниципального образования Матвеевский район 

Оренбургской области  от 02.02.2024  № 74 - п «О закреплении 

муниципальных бюджетных образовательных организаций за территориями 

муниципального образования Матвеевский район Оренбургской области»;  в 

соответствии с   Правилами приема в МБОУ «Емельяновская СОШ» на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать приём детей в 1 класс на обучение в 2024 - 2025 учебном 

году с 1 апреля по 30 июня  2024 г. – для граждан, проживающих на 

закреплённой территории; 

2. Для детей, не проживающих на закреплённой территории, организовать 

приём заявлений в 1 класс с 6 июля по 5 сентября. 

 3 .Заместителю директора по УВР  Циунель О.А.: 

       - в срок до 12.02.2024 г. разместить на сайте школы и информационном 

стенде           нормативно – правовую базу по приёму граждан в 

общеобразовательное учреждение. 

4.Директора МБОУ «Емельяновская СОШ» Давыдову М.А.,  назначить 

ответственным за приём документов на зачисление граждан на обучение в 1 

класс. 

5. Директору МБОУ «Емельяновская СОШ» Давыдовой М.А.: 

- осуществлять приём документов и зачисление детей в первый класс в 

соответствии с установленным регламентом и Правилами  приема граждан в 



МБОУ «Емельяновская СОШ» на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

 

 

Директор школы:                             М.А.Давыдова 

 

 


		2024-02-12T12:59:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕМЕЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




